
Nowoczesne kształcenie zawodowe w Powiecie Cieszyńskim – ruszyły specjalistyczne szkolenia dla uczniów w ramach projektu unijnego

Data publikacji: 20.03.2025 14:31

Rozpoczęliśmy realizację szkoleń rozwijających kompetencje i umiejętności uczniów w ramach projektu „Edukacja zawodowa w powiecie cieszyńskim” finansowanym przez Unię Europejską w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Obraz przedstawia zestaw logotypów instytucji i programów związanych z finansowaniem projektów w województwie śląskim.

□

Za nami szkolenia komputerowe z zakresu programowania i gier wraz z egzaminem ECDL S10 dla uczniów z Zespołu Szkół im. Wł. Szybińskiego, kurs z zakresu programowania, w tym aplikacji internetowych i programowanie PYTHON wraz z egzaminem ECDL S10, kurs grafiki Adobe klasyka wraz z egzaminem ECDL S4 oraz kurs grafika i programowanie interfejsów, kończący się międzynarodowym certyfikatem Autodesk dla uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

W projekcie zaplanowane jest przeprowadzenie łącznie 54 szkoleń dla 635 uczniów z zakresu: grafiki i programowania, projektowania z wykorzystaniem Autocad, grafiki komputerowej Corel, projektowania Archicad, Sketchup, fotografii i multimediów, obsługi drona, technik filmowania aparatem fotograficznym typu lustrzanka, z zakresu technik szlachetnych w fotografii, architektury krajobrazu, systemów rezerwacyjnych w hotelarstwie, logistyki w zakresie optymalizacji procesów logistycznych, tworzenia umów w transporcie, zarządzania zapasami, zarządzania transportem, inwentaryzacji w przedsiębiorstwie, zabezpieczania i mocowania ładunku, mechaniki samochodowej, z obsługi sprzętu pomiarowego, programowania PLC i programowania PBC, urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, instalacji elektromagnetycznych oraz montażu pomp ciepła w praktyce.

Zaplanowano również kurs rozwoju umiejętności autoprezentacji i prezentacji projektu dla techników fotografii i multimediów oraz kursy spawania wraz z egzaminem spawacza wg ISO 9606-1 dla technika mechanika i technika urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, kurs spawania MAG – certyfikowany i spawania TIG-certyfikowany dla technika pojazdów samochodowych oraz kurs operatora wózków widłowych dla techników elektryków, mechatroników i logistyków

Szkolenia będą realizowane sukcesywnie do marca 2026 roku w szkołach objętych projektem:

Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego w Cieszynie

Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie

Zespół Szkół Ekonomiczno — Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie

Zespół Szkół Budowlanych im. Generała Stefana Grota Roweckiego w Cieszynie

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie

Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu

Zespół Szkół Technicznych w Ustroniu

Zespół Szkół Gastronomiczno — Hotelarskich im. W. Reymonta w Wiśle

Projekt jest finansowany z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet FESL.10.00- Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie FESL.10.23-Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji regionu.

Celem projektu jest rozwój i podniesienie jakości kształcenia zawodowego zgodnie z potrzebami transformacji regionu, tak, aby przeciwdziałać niedostosowaniu kierunków kształcenia do zmieniającej się sytuacji gospodarczej regionu i jego rynku pracy. Zakres projektu: organizacja specjalistycznych szkoleń i kursów dla 635 uczniów oraz doposażenie sal nauki praktycznej zawodu w 8 szkołach kształcących w ważnych dla lokalnego i regionalnego rynku pracy specjalizacjach/branżach rozwojowych m.in. technik informatyk, programista, grafiki i poligrafii cyfrowej, logistyk, fotografii i multimediiów, geodeta, budownictwa, aranżacji wnętrz, architektury krajobrazu, elektronik, mechatronik, mechanik oraz mechanik pojazdów samochodowych. Efektem projektu będzie zwiększenie szans na zatrudnienie poprzez podniesienie kompetencji i kwalifikacji i ułatwienie absolwentom odnalezienie się na zmieniającym się rynku pracy.

Informacje na temat projektu można uzyskać w Biurze Projektu tj. Wydziale Programowania i Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Cieszynie telefon: 33 47 77 303 oraz u Koordynatorów w szkołach.